aperuit. Ex q̄ die at̄ m̄ssus
clauserat se: dep̄cabat x̄pi
d̄ni misericordiā. Pergit ite
rū p̄ ei⁹ ad ep̄m: et fit orō
in ecclia: et nec sic libata ē.
Surgēs at̄ ep̄s iuit ad locū:
et pulsas ostiū m̄gredit̄ ad
eū: et dicit ei. Custodi sur
ge: solue qd̄ ligasti. Et cum
inclinasset genua lector cum
ep̄o: statim enixa ē mulier.
Preualuit ei dep̄catio et i
stācia orōnis ad demōstrā
dā calūpniā. et arguedā
c̄minaturū: ut ex hoc discas
q̄ntū p̄ualet iustācia orōnū
de p̄iculis liberare: et agnos
camus eaz ap̄ d̄m̄ potētia.
Solebat b̄s abbas pas
tor exponē fr̄ibz de sep
turis p̄phetarū ubi dicit: q̄
n̄ nabuzardā p̄nceps totorū
nabuchodonosor regis veis
set iherusalē: utiqz nō fuisse
igne m̄tesum tēplū domini.
Hic at̄ p̄abolā ex hoc exem
plo ita exponebat sp̄italiter
dicēs. Quia et nos cū pulsa
uerit sp̄s cast̄mergie. id est
gule d̄cupia. in aliq̄s delec
tationēs ac saturitatē vētris?
si qui sūt obaudietes atqz ex
plentes voluptates et deside
ria gule: tūc m̄cendit̄ igne
libidis tēplū d̄ni. id ē cor
pa n̄ra. sicut dicit apostol⁹.
Nescitis q̄ corpa v̄ra sūt tē
plū d̄ni: Si q̄s ergo violauit
tēplū dei: disp̄det illū deus.

Quidā fr̄ venies ad abba
tē pastore: dixit q̄ ḡmde
tēptationē patētur. Dixit ei
senex. P̄ge de loco q̄ntū tres
dies et noctes ābulare po
tes: et fac anū m̄tegrū ie
iunās usqz ad noctē. Cui fr̄
r̄ndit. Et si mortu⁹ fuero
anteq̄ ann⁹ p̄t̄seat: quid
de me fiet? Dixit ei abbas
pastor. Cōfido in deū q̄a si
cū tali p̄posito v̄l q̄licūqz re
in penitēcia iuentus fueris:
salu⁹ eris. **Q**ū venisset
abbas pastor in p̄tibz egyp
ti habitare: euenit quēdā
cohabitare illi ex fr̄atibz
habentē mulierē. Et sciebat
senior: et nūq̄ arguit eū.
Euenit at̄ eā parē noctū:
et cognouit senior: et vo
cās fr̄em suū minore dicit
illi. Accipe tecū v̄nū vascu
lū chindij vini: et da v̄nō.
Hodie ei opus ē illi. Et nes
ciebat fr̄es ei⁹ causā. Ille
vō fecit sicut p̄cepit ei seni
or. Edificatqz ē fr̄ atqz cō
p̄ictus. Post paucos ei dies
dimisit mulierē: et iuit ad
seniore et penituit. **F**rat̄
interrogauit abbatē pastore
dicēs. Dāpnū p̄aor aie
mee q̄ sū cū abbate meo: q̄
mores ei⁹ nō sustineo. Quid
ergo iubes? **R**aneā adhuc
apud eū: Et sciebat abbas
pastor q̄ ledet̄ aīa eius p̄
abbatē suū: et āmirabat̄

que interrogaret eum si cum eo
 manere debet. Dixitque ei Si-
 vis esto. Et vadens mansit a-
 pud eum. Venit iterum dicens ab-
 bati pastori. Grauo aiaz me
 am. Et non dixit ei abbas
 pastor discede ab eo. Venit
 iterum et dixit. Crede mihi iam
 non ero cum eo. Et dixit ei senior.
 Ecce non saluus es. vade et
 non sis ultra cum eo. Dixit autem
 senior eide. Homo qui timet pa-
 ni dampnum anime sue: non opus
 habet interrogare. De oculis
 non cogitationibus debet quis
 interrogare: et senio est probare.
 De manifestis autem peccatis non est
 opus require: sed statim abscin-
 de. Interrogavit autem eum frater
 dicens. Quo debeo esse in ce-
 nobio? Respondit ei senior. Qui
 sedet in cenobio oportet eum
 oes tanquam unum estimare. et
 oes equaliter iustificare: et ne-
 mine addepnare nisi se: et con-
 servare os suum et oculos. et
 tunc requiescet sine sollicitudine.
 Dixit autem ei abbas ysaac. quando
 vidit illum mittente parum aque
 super pedes suos. Quo quidam
 usi sunt discedere macerantes
 corpus suum? Respondit illi ab-
 bas pastor. Nos non sumus
 dotti corporum esse misefectores:
 sed passionum. Interrogavit frater
 eundem abbatem pastorem di-
 ces. Si recidero in modicum cul-
 pa: mordet me cogitatio me-
 us dices. Cur deliquis? Respon-

dit illi abbas pastor. In quibus
 hora deliquit homo et dixit pec-
 cavi: statim remissum est illi. Fre-
 quenter dixi: quia nullus egemus
 nisi corde intus. Interrogavit
 eum iterum frater dicens. Conturbat
 me cogitationes mee: et non
 permittit me curam habere delictorum
 meorum: sed cogit me aspira-
 re excessus fratris mei. Respondit
 illi abbas pastor de abbate the-
 odoro: quia sedebat in cella sua
 plagas semetipsum: et discipu-
 lus suus in altera cella sedebat.
 Venit autem discipulus eius ad eum:
 et invenit eum flentem. Et dicit
 illi. Pater quid ploras? Respondit
 illi senior. Peccata mea. Dicit il-
 li discipulus. Non habes peccata
 patris. Respondit illi senior. Certe
 fili si promissum fuit flere peccata
 mea. non viderem aliorum: nec
 tamen sufficientem in peccata mea: e-
 tiam si alij tres vel quatuor
 plagerent meum. Qui semetipsum
 videt homo est: iudicare
 autem alios solius dei est. Dereli-
 quimus splendida et directam
 viam. hoc est ut plagar homo
 serpente et tentus sit peccatis
 suis: et spinosa ambulamus
 viam et tenebrosam: ut proximi
 tamen videamus delicta. et non nostra.
 Monachus malorum retributor
 et devisor et iracundus: monachus
 non est frater interrogatus non est.
 Interrogavit dicens. Quare
 laborantium proim quorundam
 facies floret: aliorum minus?

Et dixit. Quicūq; laborat
et deprecatur veniam peccatorum:
antequam veniat ad eos gratia que
sustinet laborem eorum: isti non
viventes sunt sed laborantes. In
quibus autem appropianit: quod ante
laboraverit: sufferentia ihesu
florebit. Corde enim letare: flores
facies. Mens clara et munda:
est lucida sicut sol. Cum enim non
fuerit nebule splendet clarere
et lucide: et cum nebule coope
ruerit eum tenebrescit. Et anima
donec passiones eam obtinent
obscuratur: cum autem munda fuerit
per dei gratiam ita fiet sicut sep
tium est: magna gloria eius in
salutari tuo.

Ad beatum apollinem cum
germanus suus in tempesta
nocte venisset. petens ut de
monasterio suo paulisper egressus
ad elevandum bove quod in palu
de cecidisset ei preberet auxilium:
flevit querebat. quod enim solus
non possit erigere. Cui abbas
apollonius instanti obsecravit.
ait. Cur uniuersum fremum nomen
que preteries viciniorum quam me
habueras non rogasti? Cuius
ille morte olim sepelitus fuit
oblitus ex nimia abstinentie
solicitudinis ac solitudinis
vigilantia velut ipote men
tis existimans rursus: que
admodum poterat eum de sepl
thro qui ante annos quidem
obijt iocare: abbas apol
lo rursus ei dicens. Ignoras

me quod ante annos viginti huius
mundo fuisse defunctum: nulla
quam iam posse de huius cellule se
pulchro quod ad presentis vite pertinet
statum ubique ferre solan
a. que in tempore christi ab inter
one abrenunciacionis mundi
arripe ut modicum ad exten
dendum bove tuum non patitur
relaxari: ut ne breuissimi quod
de temporis inducias sequenti se
discipulo per patris indulgentiam

Abbati a sepultura:
mona prophetauit ab
bas anthonius dicens. Habes
proficere in tempore dei. Et eduxit
eum de cella ad lapidem: et dixit
ei. Inimica huius lapide et ce
de eum. Et ita fecit. Et dixit
abbas anthonius. Ita et tu
debes proficere mensura hanc. Et
cum factus esset episcopus: obtulerunt
ei virginem in uero habentem:
et dicunt illi. Homo iste hoc
malum operatus est: da ei dis
ciplinam. Cui signas uter
eius: iussit illi dari sex pa
res syndones dicens. Ne for
te cum ueniat eius partem mori
at aut ista a corde infans:
ut inueniat vel sepulturam. Di
cunt illi accusatores. Quid
hoc fecisti? Da ei disciplinam.
Respondit episcopus. Videte fratres quod
ape mortem est. Et quod ego ha
beo facere: Suffiat dolor que
habet et confusio. Dimisit
eam: et non est ausus eam diuidere.
Dixit quidam senex ad alium

senē habentē caritatē. et
susceptentē tam monachos
multos q̄ et sc̄lares. Luc
na mltis lucet: v̄strū tū
ppriū m̄cedit. **Q**uidā se
nex dixit. Si audieris de a
liquo fr̄e verbū malū. vel
q̄ agat ūqua: v̄nde dicēs.
Nūq̄d ego iudex eius sū?
Ipe hodie: ego cras. Opa
quidē eius infirma tibi
nota sūt et p̄scrutata es e
a? q̄re fortia ei? opa tū
tilia nescis: Ego iā mor
tuus sū in p̄ccatis meis: sus
cipiūt michi p̄ccā mea.

Iter dixit quidā senex
ad fr̄em. Nō oportz fili
monachu requirē qd agat
ille vel ille: aut que admo
dū abstractat ille ab ozo
ne i detractionē et v̄bosi
tates q̄ nichil p̄derūt. Vn̄
nichil melius ē q̄ tacē et
deū rogare: ut v̄nde aliis
aidat tu p̄tinearis. **F**rat̄
interrogauit senē dicēs. Ab
ba cogitacio mea iurgit
m̄: dicēs q̄ bene sū. R̄ndit
senior. Qui nō videt pec
cata sua: nūq̄ in bonis ē.
Et at aliorū videam? nra
negligimz: ideo nūq̄ i bo
nis v̄sam. Vidētē ppria p̄
tata: detē milia cogitaci
onū nō p̄nt suadē q̄ i bo
nis ē. Scit ei qd videt. O
pus ē ergo laborare mul
tū. Negligētia ei et desidi

a: exercit nos i extimo vite.
Introgauit quidā frater
br̄m anthoniū. Quid ē detrac
tio? et qd ē aliu iudicare?
Ille r̄ndit. Detractio i oibz
dicit ois sermo malus: que
nō audet q̄s p̄sente fr̄e suo
dicē. Iudicare at: q̄ dixerit
de aliquo: q̄ frat ille nego
ciator est et auarus. t̄ cet̄a.
Hoc ē ppria iudicare. Iu
dicasti huius actus: hoc pe
ius ē q̄ dettractio. **Q**uidā
fr̄ interrogauit senē dicēs.
Si tristauero fr̄em meū?
quō de p̄ccator eu? R̄ndit
ille. De p̄fundo cordis tui
cū dolore recōsilare ei: et
vidēs deus p̄positū tuū sa
tisfaciet illi. Et r̄ndit. Iesū
sū a fr̄e meo: et volo meip
sū iudicare. Senior at roga
bat eu dicēs. Fili relinque dō
vidictā: et meli⁹ ē. At ille.
Nō desista m̄qt: n̄ fortiter
memetipsū iudicaues. Cui
aut senex. Quia semel hoc
in aio tuo statuisti. vl̄ ore?
Et exurgēs senior: hijs v̄
bis cepit orare. Deus iam
nō opus habet tuo iudicio:
neq̄ nob iā necessarius es
ut curā habeas de nobis:
q̄ nosip̄i sicut iste fr̄ dicit.
et volū et possum⁹ nos
iudicare. Quid cū ille fr̄
audisset: an pedes ei⁹ ef
fusus veniā postulabat: p̄
mittēs se cū illo cui iuste